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ning sedan 1948 som skolöverstyrelsen räknat med kan kostnaden numera 
beräknas till 13 kronor per vårdplats. Med ett beräknat vårdplatsantal 
av 3 200 uppgår den sammanlagda kostnaden till 41 600 kr. Framhållas 
bör att ett bifall till förslaget minskar anslagsbehovet under fångvårdsan- 
stalternas omkostnadsanslag å andra huvudtiteln, ur vilket anslag medel 
till fångvårdsanstalternas biblioteksverksamhet hittills utgått.

Biblioteksverksamhet i fängelser är inte bara ett medel för att få tiden 
att gå, fast också det är betydelsefullt för människor som lever månader och 
år i fängelse. Böckerna ger underhållning och rekreation. De motverkar 
den nedbrytande verkan av långa och händelselösa timmar i ensam cell, 
de befordrar själslig hälsa, och de bidrar till att höja såväl de enskilda 
fångarnas som anstaltens moral. De vidgar synfält och ger ökad social 
förståelse för människor. Ett väl organiserat och fullt utnyttjat bibliotek 
är ett ovärderligt medel för direkt och indirekt fostran.

Med hänsyn härtill synes det oss angeläget, att biblioteksverksamheten 
vid fångvårdsanstalterna organiseras på ett mera tillfredsställande sätt än 
vad som f. n. är fallet. Det av skolöverstyrelsen i samråd med fångvårds
styrelsen framlagda förslaget torde erbjuda möjligheter härför.

Under hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen i anslutning till den under åttonde huvud

titeln upptagna punkten Understöd till folkbiblioteksväsendet 
i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa, att Kungl. Maj :t 
måtte upptaga här berörda fråga till omprövning och vidtaga 
de åtgärder som erfordras för en förbättring av biblioteksför- 
hållandena vid fångvårdsanstalterna.

Stockholm den 26 januari 1955

Brita Elmén Disa Västberg

Gunnar Ericsson 
i Näs

Jean Braconier

Birger Gezelius Gösta Netzén

Elis Hastad Gunnar Helén

Nr 264

Av fröken Ager och herr Nihlfors, i anledning av Kungl. 
Maj.ts framställning om anslag till bidrag till Hem
mens forskningsinstitut.

(Lika lydande med motion nr 251 i Första kammaren) 
Stockholm den 26 januari 1955

Ruth Ager Folke Nihlfors


